Notificat inimicīie causam.

Ec causa est propter quam inter nos capitalis iam orta
est inimicīa. Nā cum aliquando relaxandi animi gra-
tia in plateis spaciaret. clamoribus suis me infestarunt. ullula-
do deriserunt. fatuo me compararunt. institūi equidēm impo-
tunitatem illam vlcisci. hec ratio est quam postulas. vale.

Responsio.

Es parua est et exigua inter vos. t̄ vt verūm fateor. neq;
lanam valet capinā. te iam moneo abstinere velis. pa-
rumper ab iracundia. non remote est ad te venīs spero mēhāc

bene vestram intercipere disceptionem. vale.

Significat nouā iam exortā peregrinationē.

Exorta est peregrinatio quedā in Nīcklaſſhausen. ferunt
enī tā clara. tāqz magna ibi esse bītē viginis signa. vt ma-
jora hījs mirabilia nunq̄ audita sunt. currunt impetu quodaz
quasi furiētes. et adulti. et iuuenes. velim tibi cordi esset simul
proficisciendi intentio. et ego vna tecum ingrediar viam. vale.

Responsio.

Ideo multos currere. q̄ nīcklaſſhausen petunt. sed hoīes
sunt imperiti rex creduli. q̄bus minime credendū reor. ex-
clamat q̄zplurima signa. ac miracula. et nullū pbatiū est. eōdeꝝ
nolo me vie exponere. ne for̄sita stoliditatem alioꝝ incurrerē vale.

Laudat quis q̄ non facile fidem adhibet.

Robe sensisti de peregrinatiōe in Nīcklaſſhausen. et quā
q̄ primū mihi intollerabile erat. q̄ ea floccifaceres. iam
alit vehementer approbo. Nam sapientiores quibus constat p-
hibent. dicūt. publiceq̄ exclamant nullum factum esse miracu-
lum verum deceptionem esse et rudem populi oberrare. vale.

Responsio.

On nouī apud me est. eos esse delusos qui Nīcklaſſha-
sen visitarūt. at vehementius miro: q̄ populus tam par-
ue rationis est. vt opilioni in timpano ludenti fidem adhibuit
in hījs pserium que articulos tangūt fidei. ego sic tecum insti-
tui vt nō hījs sermonibus. sed doctis crederē hominibus. vale.

Ad amicū scribit an fratrē vulneratū cupiat videre.

Rater tuus vulneratus es. nam pridie cū nocturno tem-
pore in plateis spaciaretur. a laicis quibusdam tam enor-
miter lesus. vt teste scissura aperte ruinam sentiēs capitis eius.
igitur si eum viventem exoptas videre. matura cursum. ne pri-
usq; venias hominum e vita discedat. vale.

Responsio.

Vod mihi scribis periculū fratriis mei. semp timebā nul-
lo emī vīcī modo potui tantopere sibi inhibere. quin in
plateis ad medium vīsq; noctis esse voluerit. festinabo tamē vt
mox affluero. ip̄n vīn priusq; moriatur cōspicere quē vale.

Ad amicū ut manifestet germani sui vulneratores.
Gisti Lipzgk vitā, qñ frater meus minor natu ad necem
vsgz vulnerat̄ est. itaqz et eos nosti, qui mali hui⁹ aucto-
res fuerunt. te oīo eos manifestare velis. vt ei pro illiusmodi sa-
tis faciant, et scandalō et lesione, et pro ea benivolentia tua ob-
nixe omnia facturissum. que tibi placuerint vale.

Responsio

Cio equidē factiosos illos qui germanū tuum leserūt,
sed vereor, etiam si manifestauero ne ipsi negaturi sint,
et proinde inimicicia mihi oriatur, volo tamen p̄cibus tuis cō-
descendere illi enim sunt in ea culpa. Johānes Jacobus et An-
dreas, nec aliquos alios in tua retineas suspitione vale.

Quod factiosos iure conuenit

Onnem illos iure qui in fratre meū cōspirationē habue-
rūt, ac tantū verberib⁹ affecerūt, p̄mū negauerūt, postea
demū quādo aperte intellexerūt allaturū me testimoniu⁹ cōfes-
si sunt. et extorsi ab ip̄s satis magnā pecunia, nolui parcere ne
deinde maiorem forte haberent ad peccandum licentiam vale.

Responsio.

Exto:sisse ab illis pecunia qui ledebāt fratre tuū gau-
deo. Clāiusticia petit, et preterea maxime faciendū erat,
ne etiam alios sumpta occasione facile tanto impetu ac furo-
re inuaderent, gratum mihi est, q̄ ad me scripsisti vale.

Ad amicū q̄ pater eius factus est magistercivit̄.

Tsī ante de rebus mediocribus ad te scripsi, que paruas
tibi attulerūt leticiā, gaudiūz certe magnū mihi est iam
litteras efficere, e quibus summā animi reciperes hilaritatem
quippe significatum a multis est patrem tuū esse adeptū hūc
magistratū q̄ ceteris presit gaudebam plurimū tum propter
summā eius virtutē, ne ipsa semp̄ inculta quidez maneret tum
q̄ mihi a puericia precipiūs fuisti amicus vale.

Responsio

Ab eo gr̄as tibi magnas, q̄ mihi iā significasti patrem me-
um p̄secutū magistrat̄ apicē, velim certe cōtrariū audire
nāc̄ cure ingētes sunt, et labor pene intollerabilis, vix p̄io si oīo ef-

fecisti. id pro ea re vñq; pdesse si potero diligētissime exequar.

Ad quendā vt carmina sibi amena dirigat.

Cio te esse in eo loco vbi frequētia cōcinnent carmina si gura iui cantus dulcissima. maxime autē cordi mihi est ea studio amplecti. erit vero gratissimum si qua mihi deleges. amenitatem quandam in se habentia. atq; ego vt p̄imum p̄tero in obsequio tuo non lentescam vale.

Responsio.

Tatuiti ut audio. te velle nimirū studiosum prebere carminū musicaliū velim potius ceteris artibus studeres nā hec vna. quā musicā mensurabilē vocas. scientia. adolescentibus prodest fateor. virtis parū. senibus nihil. alie vero doctrinē conferunt antiquitati. senesq; venerabiliores faciunt vale.

Comendatio carminū figuratini cantus

Agna diligētia curauit. in musicalib; qdē p̄prietatib; exercitatio euaderē. tu dissuades q̄ admiratiōe qdaz suscipio. respōde ad vñq; queso. nōne p̄centus ip̄e quēuis solet nō medio criter p̄mouere. ac demū paupes ip̄os atq; inopes sublimare. id cō abs te intelligā. quā vehemētissime rationē tuā p̄babō. vale

Responsio.

I auscultare velis. attentioribusq; auribus p̄cipere intē tū meū. amouerē iā abs te omnē ambiguitatē. equidem non redarguo disciplinā. quā veteres musicā appellant. sed ni mīnū studiū. ita vt locus meliorib; nō reseruetur. id enim si accidit reprehensione. et quidem maxima dignum est vale.

Musicalib; non nimirū est insistendum.

Onspicatussum epistolā tuā. quā ptim p̄bo. in eo q̄ locus meliorib; obseruari debeat. ptim plane nō intelligo. Etā quo pacto certe nūc ignoro fiat. aperias p̄co ita reseratio ne qdām vt app̄hendere possim. et in hac re te vnum sequar.

Responsio

V amplurimos vides adolescentes. qui ita sunt insitenti. vt nihil preterq; huinscēmodi carmina amore. ac studio prosequuntur. negligunt pene ac floccifacit om̄e aliam doctrinam. tu sic addicas moneo. altera cōuncta sit alteri sc̄iencie

non ut propter unius dilectionem reliqua transgrediaris vale.

Ad scolarem ut sibi notificat actus scole.

Audebam plurimum quod in Gorlitz te scolas frequetare intellexeram. locus famatus est. et indies magis ac magis a pluribus laudatur. te ovo amicissime. Ut fac me certiorum vnis litteris quod actus vestri sunt. et lectioes et exercicia et quod vos scientias per alios diligitis quod cum feceris re habeo abs te gratissimam vale.

Responsio

Eritis vehementer actus scole illi manifestare. facio libens

Vnde in dialecticis porphiriis et categorias aristotelis elemis. in prima philosophia subtilissimi iohannis scoti distinctiones. quod formalitates nesciuntur. In studio autem humanitatis bucolica virgili seruumque interpres erit hec sunt quod scire voluisti vale.

Ammiratio de tamen altis lectionibus in particulari.

Vampnum legi litteras tuas stupefactus pre ammiratione. Vnde inauditum est ita altas et perclaras exercere lectioes et actus in particularibus indicabam magistro meo epistolam tuam. non minus ipse quod ego ammiratus. nec scire possumus quem seruum appellas. cuius ille liber sit facultatis expone et in nullo iam plus officium tuum requiram vale.

Responsio

Ammiraris de re exigua. et minime miranda. satis tamen facias petitioni tue. nam seruus grammaticus et inter alios excellenter est. etenim interpres virgili fidelis. nunc autem ex te intelligere velim qui tamen vestri sunt et actus. et lectiones. que mihi sic nunc innotescas non minus rem gratam feceris vale.

Postulat contra sibi ut pandat actus scole sue.

Ostulas actus scole nostre. nam pueriles sunt. siquidem figurae donati habemus. pariter verborum composita. ac in logicis parvulus. hoc studium nostrum est hec metis agitatio vale.

Responsio

Redideram te profectum etate. et depositam puericiam quid moraris in ipso illo piodio sed quod te indies stulorem reddit. en plures coetanum tui. in baccalarios magistrosque promoti sunt. tractatio hec puerorum est. vide ne diutius man-

fris, vel nunq; ab altiora concendas vale.

Putat alia non posse intelligere sine fundamento.

Is em studiū meuz esse prodiū. dissuades q; me morari
in eo diuti. at m̄grm meū cōsului. cui oīno est sententia
ne ab ipso discedaz. nullos posse inq; ad grauiora puenire nisi
hec lucide intellexerint. tñ sup hacre marie expto consiliū tuū.

Responsio

Vñsq; laudat tractationē suā sic. Therentian⁹ gnato as-
sentationē. quere ab alijs cōsiliū qui experientiā habent
hū profecto aliter iudicent. et longe e verbis illis dissentunt. ra-
tio mihi habēda est. plus doctioris q; ego hāc rē tibi exponē.

Vñoua de superhabundantia pestis

Omnisti ad te noua scriberem. etiam si non semper incun-
da essent. facio itaq;. Nam fuiſti interduz in tridentina
ciuitate. hec inq; tanto pestis impetu aggrauata ut in vbe il-
la hominem amplius non videres vale.

Responsio.

Em narras horrore plenā que nō paz me perterrefacit
equidem timendum est. ne plaga illa nos similiter inua-
dat deus auertat in cuius manu sunt omnia ad hanc rem nihil
cōsultius autumo q; q; deū quisq; dep̄ceat ppit⁹ nobis sit vale.

Cōtentio duorum qui diuersos principes laudarūt

Etrū ruperti. et wilhelmi iudicis p̄be nouisti. inter eos
em exortū est litigii. et magna inimicicia. q; ante cōium-
erissime vixerant. Ut alter duces saxonie. alter marchionē plu-
ris esse predicauit. et quisq; alteri repugnauit. donec verberum
impetus. et capilloꝝ inuolutio sequeret. volui ut hec scires.

Responsio.

Elos litigasse p eo q; nihil cōducit stulticie signū est ete-
ni si vterq; victoria obtinuisset. nec meliore esset victio aut
p̄stator victor ipse. rogo ut illi verberib⁹ decertabāt tu l̄ris me
cū de ea re cōtendere. nō ut aliqua inter nos nascat ira. sed po-
tius ut tāto latius scribendi stilū apprehendam⁹. extollas vñū
volo. alterū ego cōmendabo quo mihi placitā rem ages vale.

D

Contentio duorum per epistolam
q̄ diuersos p̄ncipes cōmēdat

Vbes ad te scribā. pluries faciaz. aut marchionē. aut duces saxonie ut scribēdi copia amplior sit faciā. s̄ albertus q̄ marchie impat excellētiorē p̄bico. et famosiōrē p̄pterea q̄ bellicosus est et perit multaz rerū. Duces aut̄ saxonie parū. vel nihil de bellis scīst. pindē est hūc esse solertia. qd tu senties si.

Responsio.

Gnificato.

Vlaudas bellicū strepitum in duce Brandenburgensi. et hac de causa preferri patas eum his qui Misne. at ego aliter q̄ par ipsa et tranquillitas magnificientior sit q̄ lites. discordianqz spargere. scitum vero est principes quos ego comēdo. omnia facere matura deliberatione. et non incōsulta celeritate. Clamabo ego arma cedant toge. cōcedat laurea lingue.

Ad amicū q̄ omnibus
in rebus tedium habet

Abeo tediū vehementer. Negq̄ bonarū artium plus tractatio iucunda est. laborare aut̄ nequeo. et redditus nulli sunt mendicare non valeo. tu rem pergratam ostenderes. si quod iter manifestares. quo me honeste iam alere possez. et in pigrum me haberes in quouis beneplacito tuo vale.

Responsio.

Ogitauī nō parū de cōditione tua. et institutiōe tā enorū miei si manseris in ea sententia. nihil cōsultius est q̄ ingredi schlabciam. hec em̄ terra. om̄es desides. et tardos nutrit et q̄tum plus quisq̄ teper. tanto ipse felicior est in ea prouincia. quare te accingas ut q̄prīmū in eaz venias. et nihil tibi deerit.

Gaudeat q̄ de miseria eius compatiatur

Audeo plurimū quū intellexi q̄ miserie mēe studes iūnire medium aliquod. deinceps aut̄ precor ad eā quā schlabciam appellas viam indices. qua demonstrata nihil erit quod me impedit. quin vie me exposuerō vale.

Responsio.

Jam tibi indicarē facillime ad schlabciam. si a labore nō abhorres. prīmū te proba. an laboz patētissimus

sis q̄ cū ad me scribes dabo operā vt morem tibi geram vale.

A puella citatus petit amicū in procuratorem.

Itauit me puella quedā. et vt in uxorem ducā depositū
dies iudicij adest. neminē habeo q̄ pcurationē bñ expes-
dīet. et ip̄e q̄dēz iuris ignar⁹ Te igūt q̄ magnā pericūlā iuris hēs.
p̄cor mihi astare nō recuses. et onus p̄curādi p̄ me assumes cer-
te efficiā p̄ ea bñficiencia. nulla me vñq̄ arguet ingratitudo.

Responsio.

Vm in negocio magni pōderis. cuius arduitate impe-
dior ad te nūc venire nequeo. scribas tñ que puella sit et
que habita sunt verba. ero tibi si valeo auxilio. tibiq̄ exponas
anūs cogat eā ducas. vel p̄tractio ista matrimonii postulat.

Manifestatur persona et virginis conditio.

Ota tibi est Katherine arnoldi filia. ipsa est que ad vitaz
pingalē me cōpellere p̄sumit. verba aut̄ hec sunt sis mea
simq; tuus. et sine omni protuli ducendi intentione. capropter
spero me liberum enasurſi. quid tibi appareat mihi innotesce.

Responsio

Oſco virginē de qua scribis. pfecto pulchra est. et nubis
lis. verbor̄ affi seriem obscure scripsisti. Uſcīo an v̄ba
de presenti vel de futuro sunt. in quo vis illa occultatur. in eo lā
vno fac me certum. et iuris sententiam enodabo vale.

Talia fuerunt verba matrimonij

Erte de p̄ſenti fuit locutio noſtra. ayebā tu mea es quā
diligo. quāq; plus amaturus alijſ feminis pſonis. at
hec inquit tu meus es quē amare nō desinā. sed ioco illa refere-
bam. nullum in mentem incedit matrimonium vale.

Responsio

Atis plene intellexi negotiū tuū. et nō est p̄ter vnum iter
q̄ primum ducas ipsam. verum est matrimonium sacra-
mentumq; perfectum. vide ne sumptum quidez facies magnū
Ulam priorsus in eo damnaberis vale.

Conqueritur multum q̄ per puellam deceptus est.

Urboi amio q̄ iuēcula ita me decepit. et q̄ tam acerbuz

D q̄

eventu p̄dicto. quod dicet parentes mei qui in sacerdotio me ec-
optabant. obsecro si qd̄ remedii inuenires aut evasione quan-
dā in ea subsidij preberes id vñ pergratū mihi foret vale.

Responsio.

Erlustrauit q̄ plurima iuris volumina. fui diligens an-
quopiq̄ modo medelā porrigerē. sed nō valeo mentiri to-
tus processus. quoniam q̄ codicum pro puella est. feras patienter
et cogita quia plures ex sapientibus coniugati sunt vale.

Ad amicū q̄ ad nuptias est invitatus.

D̄ nuptias invitari sum. et ad vespertinas choreas habitu-
rus sa'is magnā esse voluptatē. et quandā animi recrea-
tionē. dissuadet p̄ceptores mei. aut libidinē me cōcipe nociv-
it. ex mulier aspectu. sc̄o aut te simul invitati esse peto litteris
ad me demandes quid facturus sis. si p̄fici sc̄eris et ego sin ma-
nebis. et ego quiescam vale.

Responsio.

Mn̄iū p̄ceptorū verba eadē sunt. suadet p̄cipiūtq; mul-
ta ipsi que nō faciunt. inhibuit rector meus ne quis q̄ co-
ream inuferet. ego p̄gam eo nolente. fac paratus sis die iouis
tum oculi nostri saturabunt pulcherrimaz et virginū et malie-
rū aspectu. et gaudebimus quasi cōstituti esse in paradiso.

Timet quidam laycorum inimicium

Vi paratus omnino. crastina die tecum ad nuptias me-
reciperem. sed tanta est in nos laycor inimicia q̄ a ta-
kiūc voluptate abhorreo. malo quiescere integris membris q̄
gemere vulneratis. accipe in partē meliore q̄ nō venio vale.

Responsio.

Redulus es omnino et facillime verba te deterreat. Nam
si nobis layci insidiant non tam repente inuadent nos
manus habemus et defendicula. cur faciunt ip̄i q̄ plus ama-
mur q̄ ip̄i in quo displicentiā habent. veni igitur oia tuta suni
et secura et letabitur cor tuū et omnia membra exultabunt vale.

Narrat se esse petitū ut quendā sibi reconciliat.

Enit ad me mucius agellus. atq; idē inter loquendū retu-
lit te aduersus ip̄m quandā forsitan cōcepisse iram. p̄d

pter eam quā nuper dissentionem habuisti in collatione. Res
sibi grauis est. q̄ te sibi inimicū scire debeat propter rem minu-
tam. prossusq; vile. et antehac summū semper te amicū existi-
mavit. fecit me rogatū ipm tue societati reconciliare. non enim
inquo animo quippiā fecisset. Te itaq; precor propter summā
inter nos familiaritatē hanc tuō moueas ex animo iracundia
et ut ante agellus noster erat amicus. ita quoq; maneat Vñhil
est in quo magis mihi complacitum iri posses vale.

Responsio

On patua ira concitatus erā in agellum propter illota
eius verba. quibus me admodū infestabat. itaq; mihi
proposui nullā debere inter nos amplius fieri amiciciā. sed lit-
tere tue quibus pro eo rogas omnem iracundiam ab aio meo
depulerunt. tanta enī tua est apud me autoritas. ut existimem
aliqua in re tibi non parere nephas esse. quapropter quicquid
vnq; ex me habere volueris efficiam libentissime. vale.

Narrat agellum gratulari

q̄ amico offenso recōciliat̄ sit

Ampridē mecum erat agellus. noster familiaris. ait l̄is
meis se tibi recōciliatū eē. tātas mihi habuit gr̄as. quan-
tas edicere nullo posse sermōe. atz idē p̄dicat lōgemaria in cū
tua bñficia. post habitā modo recōciliationē. et nullius se dicit
scintillā ire prioris in te sentire. qua tandē re firmā tuā erga me
amiciciā. et itē necessitudinē cognosco. ac nū q̄ te amare desinā.

Responsio.

Ibi cōplacere studui semp. nec illud tibi vel abditū est.
vel ignotū Et ita de me habeas. me agellū nostrū non
modo amare. sed ut amicissimum diligere. Et eam que inter
nos erat dissentionem omnino ex animo propulsisse. in hac co-
gnoui discordia quāti et te faceret. & me similiter. Quare te ora-
tum facio. eum non minus q̄ me diligere velis vale.

Dolet de incendio amici

Rater tuus minor natu retulit te huiuscemodi suscepis-
se damnum. ut prope cecidissem in desperationē. Nam do-

mū tuā inquit parq̄sse incendio. q̄ cum audiū non minus cō-
motus eram ac si illud quidem ipsum dāmū meis sensissim
in rebus. tu scis quomodo te diligo et quomodo tuū incomō-
dum velat si mihi accideret fero. Neq; minus etiam tibi velim
presidio esse q̄ mihi ip̄i. itaq; oratum te facio mesticiam illam
deponas. si quem ceperis defectum. ego supplebo. sunt mihi
(dijs gratias) tante res familiares utrisq; nobis sufficere va-
leant. q̄ cum feceris cognosco tuā in me plenā fiduciā vale.

Responsio.

Vrbatus in me erat anim⁹ me⁹. pp̄t dāmū illud qđ ex
incendio suscep̄rā. sed post qđ l̄e tue venerūt huiuscemodi
dederāt p̄solationē. vt oīs a me fugit cōceptus meror tu releua-
sti cor meū suauissime amice. tu mentē meā ab oī liberasti tristi-
cia. tu quoq; effecisti vt ad animū deniq; redij. atq; hac quidēz
epistola tua me ppetuo tibi debitū astrinxisti. firmā tuā er-
ga me amiciciā cognosco. neq; cessabo vñq; sempq; conabor.
vt aliquā familiaris demū officiosus etiā in factis tuis videar.

Petit vt iūueni hospitium subordinetur

I baccalarie fautor amicissime. te oīo p̄sentium ostendo
rem in prouisionē tuā recipias. ac meo nomine hospitiū
ei subordinares. iūuenis est sat boni ingenij. plurimq; eum et
dilexi. et diligo. sic enim habero. quicquid ei feceris mihi facis.
ac si opportunitas se vñq; ingereret. vt a me quippiam postu-
laturus venires. aut tibi complacere possez. certe in tua re que
cūnq; esset me studiosissimum videres vale.

Responsio

Ostulas iūueni tuo hospitiū subordinare. faciā libenter
nec op⁹ erat illud a me rogare. tantū certe significare. sic
et reor p̄firmata amiciciā nřaz. vt alī alter⁹ negocia tanq; sua
pcurat atq; idēo de me ita cogita velut p̄iunctissimo tibi hoīm.

Gaudet de fortuna alterius.

Ptine fautor gaudeo vehementissime. et plusq; proloqui
decer huiuscemodi fortunā arrisisse. sed quid fortunā no-
mīno scio enim talē iam statū magis a te honoris accepturū
q̄ tu ex eo utilitatis. vñnum tamē precor ne asperneris eosip̄sos

quos antea complexus es amoris vinculo . et ammota omni
dubitacione deus omnem quem ducis statum secundet vale.

Responsio.

Ecce gaudere scribis de fortuna mea . statu qz secundo . scio
equidē te nō solū gaudere . verū etiam plurimū exultare .
ceterū ignoro an sit tā fertilis status ut proclamatus est . necne
qualisqz tamē sit . incunditatē mihi assert . te gratulari noīe
meo qd et ego in prosperitatibus tuis semper faciam vale.

Notificat Albertū saxonie ducem aduersus

Martthiam vngarie regem armamouere

Ogasti germane . et multo studio . siquando ad me ali-
qua et ammiratiōe digna . et auditu deferent ad te pscri-
berem . dedi operā hactenus satis ut facerem desiderio tuo atz
nudiustertius . ethiolus que mihi et amicicia et propinquitate
coniunctus scripsérat Inclitū principem nostrū Albertū faro-
nie ducem . collum romano imperio subiecisse . onusqz illud sub-
iuisse . ut constantissimū opidum Kleinstadt . miris modis vn-
garo resistens . e manibz crudelissimis matiesch possit libe-
rari colligit exercitum Ratispone . hec te scire volui vale.

Responsio

Rater amande . atqz fortuna mea charior . grande facia-
mus ad me scribis Nec minus mihi qz ceteris quibz scri-
ptionis tue copiam legendi fecerā horrendū . audacia est . et con-
fidentia mirabilis . ducem nostrū pcellosuz hoc negotium sub-
iuisse . tu scis qz potens est . et bellicosus rex vngarie qz impati-
ens iniuriarū . siquando offendatur Timenduz est periculum
imminens modo capitibus nostris . Siquidem triumphante
rege nec tuta manebit . nec quieta pruincia illa . hec verēda sunt
certe . et que ego plurimum timeo vale.

Epistola replicans

Epone timore frater . atz ad spem te cōuertere . non enim
tātis subest timor neqz piculū Itā negotiū imperij est .
plusqz cesare qz ipm duce tangēs . neqz suo populo plū aliquā in-
grediet Sed cū eo quē imperiales vibes ac duces ordinati ad
facinus hoc egregiū destinabūt . quas ob res victoria in mani

bus est Nec romano imperio Matiesch ille fraudulentus resi-
stet. q̄ cū fausto omnino p̄ficitur summā laudez princeps illu-
stris consequetur famaqz eius efferez vscq ad sidera vale.

In precedentem replica

Erfectū opus magnificabis, serenū pbabis vespi dīe re-
tentū ostēdes passere, ceterū de dubijs nihil diffinies, ve-
lim pfecto ne spes inanis nimij frater te extolleret. vt si adver-
sa acciderent asperitas eorum, et importunitate non offendere-
rent, nec imperiti rerum varia loquitur. Ego aut̄ rūmōibus
credendum esse non censeo. donec res in lucem perducatur.

Rursus in illam replicatio

Ornitat lepus aptis lumib⁹. pauet i altissimis arbo-
rū culmib⁹ auicular⁹ genus. et cancer ex intimis fluij⁹
latibulis sonitu conti pellit. Sic qz & tu timorosus in medio
formidas romani imperij. audi obsecro vt clare rez negotiūqz
intelligas Totū sic fedus cōtraxit imperiū vt si inceptū princi-
pis periclitaret, et principes electores eēnt et ciuitates imperia-
les p̄sidio, quare satis constat nullū se imminere periculi vale.

Responsio.

Etsi antehac vehemēter timebam. suauissime frater. ne
dur noster magnificus periculi aliqd subiret, auertisti
tamen a me omnē timorem, quandoquidez intellexi rem illam
fieri plus ab imperio romano q̄ a principe nostro. quare tibi
gratiam habeo amplissimam q̄ ea ad me scripsisti. et quibus
rebus vicissim tibi cōplacitum iri potero faciam semper vale.

Petit ne ad iura applicetur

vt in artibus possit manere

Vasit cognatus mens. sacerdos quidā graui senio cōfe-
ctus. vt nō emne tēpus. et p̄sertim melioris etatis in ar-
tibus cōsumerē. q̄ p̄sumū censem ad iura me applicē. in quibus
maior est utilitas: & fame splendor euenturus Ego aut̄ quia
ad artes plurimū propensissimum. inuitus studiū ipsarū relin-
quā Si recalctravero vti feri stimulis. quo me p̄sidio in uni-
uersitate p̄tineo carebo Te oratiū facio suauissime fautor p̄silii
des in negocio illo. vt valere in artibus manere & non amittere

fauorem dñi mei. qd omni obsequio libens promerebor vale.

Responsio.

Eis mediis aliquod ut dñi posses fauore retainere. etiam si iuridice facultati nō adheresceres. miror importunitate petitiōis. cū potius nemine instigate iura deberes diligere q̄ artes Te oratū facio ut pposicū illud abiçias. et cū satis in artibus profeceris. quid sacrum ius possit velis conspicere. fac te obedientē sentiat pater. hec facies cū iuris equabilitatē cognoscere stude. Tū p̄sidia tibi p̄sta sunt. fauorq; oīm amicorū vale.

Quod studentes de Hamburgē
a comite de barbe capti sunt.

Ogasti se numero nouitates si que mihi forent ad te p̄ scriberē. Nunc noua in manibus sunt. si ad damnū tenuitiae. eo nūccupant noīe. Tu nosti Hamburgenses paulo ante in studio nostro constitutos. hiū cum patriā peterent Comes de barbe in villa illos cōprehendit captiuosq; in vincula cōiecit. Universitas nīa p̄ ipsis laborat ut libertatem cōsequeretur siquādo p̄spriora ad me puenient. similiter ad te scribā.

Responsio

Oleo Hamburgēses captos esse. et in vinculis retentos. Eteni magna mihi fuerunt. et amicicia cōuncti. et in tractatiōe socij. vtīa vniuersitas aliqd p̄ salutē eoz posset efficerē te oratū facio quicqd i hac re fiat ad me scribere velis. vale

Qd omis labor lenis est ut
in schlabcacīa posset ingredi

Acilis erit oīs labor ac acceptusq; ques aggredi pro tali via deberē. adeo iā incensus sum amore. et laboris huius et prouincie. ut vir quidem expectare queo. quoad illud demōstrabis quod de hac re noueris. Te nunc venio deprecaturus. id vnum non differas. sed p̄estes manudictionē vnam ad terram illam. et te amare nunq; desinam vale.

Responsio

Vpis scire quo pacto habes notū iter ad schlabcaciaz. et postulas tibi manifestem. q̄ labore ingredi necesse est. enconatus talis Si expertis te accingere. pmū oportet q̄maxime

vespertina hora inebriatis. deinde ut cū cubitum discedas vo-
mitū facies. tū cantarus assit. cuius ansa dextera sp̄ teneat que
cum plena sit de optimo vino ebrietatē reficiat. ea in nocte octi
es ebibas. die vero sequenti cū circiter septimā surrexeris hora.
vino utaris sublīmato. idq; ad triduum continuas. tum te dor-
miente manifestabitur iter hoc. ad locū quem depositis vale.

Descriptio terre schlabacie

Ipositionem terre schlabacie sic intelliges. Vtā aditus

eius difficilis est. custodit porta velut aureū vellus. Est
enī circundata muro marmoreo. porta eius enea. et pons quidē
aureis pendens cathenis. Vtisi enim dimittat aggressus nō pa-
tet. Vlam flumen ingens et profundū circūlabit. nemo introibit
nisi vocatus. nemō vocabit nisi ebrietates per tridū seruavit.
atq; etiam vomitiū vigesies fecerit. cum intraueris reperies ri-
uos. et lacte. et melle fluentes. lacus om̄es piscibus assatis pleni
sunt. Aura veris cōditionē ppetuo habet. et arbores vineeq; ac
fructus beferentes plane autumnū non relinquēt. Illic phaler
num dulcissimum in copia et quoquo proficisceris conspicis
sub arboreb; paratas mensas. refertas omni cibo. ac potu. que
delectationē prese ferunt balnea amenissima. in quibus mulie-
res. virginesq; a viris non separant discriminē nullum. Sed cū
amata quisq; consedit. ac illa que visus voluptatē. tactusq; af-
ferunt exercet. ortus prope est vbi balneo dimisso quiesces i quo
crescent flores pulcherrimi. vt si debilitatem concepisses quan-
dam. hq; tum colore tum odore reficiunt. concetus quoq; anīū
quāmaxime recreat. Itaq; postremo hui; loci a paradisi gau-
dijs suavitatē differre non dices. Iste est de quo hominū fabu-
le sunt quemlibet tardum pigrumq; assūm ore pullum arripe
et qui potest diutius dormire. is profecto maior est. ceterisq; pre-
fertur. sunt plura alia in hac terra. que voluptatem afferunt sed
brenitatis ob amorem dimittam. vale.

Displacet q; deridetur ppter schlabaciam.

Egi om̄es quā ad me scripsisti de schlabacia materiam
nec aliqd inuenio certe. qd me derisū nō faceret. scias eq;
de si v̄su nōmunḡ venerit parē tibi referam et equalem graciā.

Responsio

Rasceris mihi ppter schlabcacie descriptionē. an temere
fecī obsecro ē qđ te parūper deridebā. Nam peticio tua
stulta erat. rez petisti stoliditate plenā. nihil habes inquies. nec
laborare. nec litteris dare operā pponis. abice hanc p̄cor demē
ciam. et l̄ris inherere nō desine. cū in maximū cresces virū vale.

Quod orationes p̄o qui
bus scripserit non misit.

Ut abā honorande frater. cum in ceteris esse deberet ho-
minibus concitatio quedā ad deuotionē. ium maxime
in religiosis. qui sunt veluti speculum quoddā aliorum. quo se
intueant. vt facilius vitā sanctā consequant. Sed ignoro quō
v̄su venerit cū tuā in me fraternitatē rogan̄ oratiōes scis quas
mīhi impartires. hactenus obtinere nō potui. Negligente te p̄
buīsti. ac etiam fūisti impedimento. q̄ medio iam tempore eas q̄
dem ipsas oratiōes. quia non habuerim. minime oram̄ Eſi ex-
ea re quippiā. aut delicti ortū sit. aut peccati culpa. in te redun-
det. et p̄o hac negligentia deo rationē reddas. Te adhuc facio
oratū. propter eximā quam quisq; dilectionē debet habere er-
ga salvatōrem nostrum. quondā memoratas orationes mīhi ve-
lis. et in breui scriptas mittere quas cum orauerō. tue singula-
ris in me charitatis non ero immemor vale.

Responsio.

Cusasti me grauiter per dulcis frater. q̄ orationes iam
pro quibus scripsisti repente non miserim. Ego te ora-
tum facio eas tu ipsas orationes velis benignē suscipere a p̄-
fenti tabellatore et si ante hac quippiam neglectum sit. in ea ne-
gligentia precabor veniam a salvatore nostro. Tua nūc inter-
est supplere defectum. Et si quando oraueris esse velis memori
fratris tui. quod rursus efficiam libens. vale;

Impression Liptz per Melchiorē Lotter Anno huma-
ne salutis nonagesimono duodecimo quoq; february
kalendas.

BIBL. JAG.

75

Biblioteka Jagiellońska

stdr0007934